
 9.11 

 

 

 

 

内親王殿下ご生誕提灯行列 
 謹啓 新涼の候、皆様に於かれましては、益々御清祥のことと御喜び申し上げます。 

扨、昨秋より政府は小泉総理の私的諮問機関「皇室典範に関する有識者会議」の最終報告書に基づき、皇

室典範の改正を目指しておりました。その内容は、「女系天皇容認」、「長子優先」という、世界でも比類な

い悠久の歴史と伝統を有する我国の御皇室の崩壊を目論み、国体の破壊を意図する悪しきものでありまし

た。既に御高承の通り二月七日の秋篠宮妃殿下の御懐妊の慶事により、政府は今般の皇室典範改正を中断

しておりますが、しかし、依然として女系容認、長子優先を柱とする政府方針には変更なく、全く予断を

許さない状況下であります。 

今こそ、世界に誇る万世一系の御皇室の伝統を踏まえた皇室典範の改正に取組むよう政府に迫り、皇位

継承の伝統、御皇室の存在意義を広く啓発して、この誇り高い伝統を皆様と護りたく存じ上げます。今般

の危機的状況を御救いになられた秋篠宮妃殿下の御出産は、国を挙げての慶事であり、皆様と共に御奉祝

致したく、老若男女、友人知人お誘い会わせてのうえ、多数の御参加を心より御願い申し上げまして、こ

こに謹んで御案内申し上げます。      敬白 
 

                                      『九月十一日は秋篠宮妃殿下の御誕生日で在ります。』 

〔日  時〕平成 18 年 9 月 11 日(月曜日)  午後 6 時 集合※荒天中止 
(受付/17:２0～ 出発/１９:00 遅刻可 受付は出発ギリギリまで行ないます。終了/20:30 頃)  

 

〔会  場〕出発地 中の島公園・女神像前(大阪市役所南側) 
  (電車/地下鉄御堂筋線,京阪｢淀屋橋｣駅より徒歩約 3 分 バス/｢淀屋橋｣停留場より徒歩約 1 分) 

 

〔行進順路〕中之島公園→御堂筋南下→難波西(流れ解散)『約 2.8 ㌔』 
 

※ 当日、奉祝提灯(点灯式)を一基五百円にて原価販売させていただきます。 

(数に限りがあります。お早めに！) 
 

協賛募集 この運動は､皆様の浄財で運営しています｡ご 

支援ご協力を御願い致します。 
(個人、法人、団体等問いません) 

一口､三千円『何口でも結構です』(カンパも受付中) 

 

注意事項 ※近接に駐車場はありません。 

       ※横断幕、提灯は実行委員会で準備しています。 

(ハンドマイク、メガホン、国旗のご持参は大歓迎) 

      

親王殿下御生誕奉祝実行委員会 

世話人代表 阿磨勇三 

中の島公園 

女神像前 

奉 祝 

「親王殿下御生誕奉祝実行委員会」主催の提灯行列に、「ＭＡＳＵＫＩ情報デスク」が協賛し、行列に参

加させていただきます。『一般受付』のテーブルにて受付（提灯購入等）をお済ませ下さい。 
 

問い合わせ、ご案内ＦＡＸ発信  090-3710-4815【ＭＡＳＵＫＩ情報デスク（増木）】


